1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

«СВЕРДЛОВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

_16__ .09_.2022
                             №_328______ОД

п. им. Свердлова

Об организации работы  в рамках регионального проекта «Развитие
функциональной грамотности обучающихся Ленинградской области»
в 2022-2023 учебном году

    На основании  распоряжения Комитета по образованию от 14.09.2022г № 573
«О реализации мероприятий регионального проекта «Развитие функциональной
грамотности обучающихся Ленинградской области» в общеобразовательных
учреждениях Всеволожского муниципального района»
      В соответствии с письмом комитета общего и профессионального
образования Ленинградской области от 30.09.2022 на основании письма
Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Институт
стратегии развития образования Российской академии образования» (ФГБНУ
«ИСРО РАО») от 08.09.2022 № 18-27627/2022 «О проведении 2-го этапа
мониторинга реализации обновленных ФГОС начального общего образования и
основного общего образования  в общеобразовательных организациях
субъектов РФ в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующий состав управленческой команды для организации

работы учреждения по формированию функциональной грамтоности
обучающихся:

       1. Медведева Т.В.- директор
       2. Крижановская Е.П.- заместитель директора по учебно-воспитательной
           работе.
       3. Андиева Л.А.- заместитель директора по учебно-воспитательной
           работе.
       4. Апрелова А.С.- заместитель директора по воспитательной  работе.
       5. Крюков М.Я.- заместитель директора по дополнительному образованию.
       6. Панекина Т.А., старший методист.
       7. Ефимова М.Н.- руководитель МО учителей естественно-научного цикла.

2

2.  Утвердить реестр участников мероприятий регионального проекта на 2022-
2023 учебный год:

№пп   ФИО педагога Должность
1. Медведева Т.В. директор
2. Крижановская Е.П. зам.директора по учебно-

воспитательной работе
3. Андиева Л.А. зам.директора по учебно-

воспитательной работе
4. Лунякова Е.С. учитель начальных классов
5. Мирошниченко Т.Л. учитель начальных классов
6. Панекина Т.А. учитель начальных классов
7. Чмиленко Ю.А. учитель начальных классов
8. Бражникова Е.С. учитель русского языка и литературы
9. Богданова Н.А. учитель русского языка и литературы
10. Туманова Н.И. учитель русского языка и литературы
11. Белова Л.Р. учитель математики
12. Захаров Д.М. учитель математики
13. Крюков М.Я. учитель математики
14. Никитина А.А. учитель математики

    2.  Всем участникам проекта в срок с 19 сентября 2022 года по 02 октября
         2022 года принять участие во входной диагностике педагогов.
    3.  Заместителю директора по учебно-воспитательной работе
         Крижановской Е.П. обеспечить  участие педагогов в обучающих
         мероприятиях на образовательной платформе по развитию
         функциональной грамотности обучающихся с учетом кластеризации по
         результатам входной диагностики в период с 03 октября по 30 октября
         2022 года; обеспечить информационное и консультационное
         сопровождение педагогов в подборе и освоении обучающего контента.
     4. Старшему методисту Панекиной Т.А. сформировать базу данных
         обучающихся, участвующих в PISA-2024 (7-10 кл.), возраст которых от 15
         лет 3 месяцев до 16 лет 2 месяцев.
     5. Заместителю директора по воспитательной работе Апреловой А.С.
         обеспечить развитие воспитательных практик (волонтерство, детское\
         школьное самоуправление и т.д.) для обеспечения взаимообучения
         школьников функциональной грамотности.
     6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Андиевой Л.А.
        обеспечить размещение информации о формировании функциональной
         грамотности обучающихся на официальном сайте и официальных
         аккаунтах образовательной организации в сети Интернет.
     7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

3

        Директор МОУ «СОШ « Свердловский ЦО»              Т.В.Медведева

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	«СВЕРДЛОВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»

		2022-10-04T16:57:51+0300
	Медведева Т.В.